ORIGINALE j 2023

——

] \\
¢ (h"l GRANDE OSPEDALE METROPOUTANO e:i
| & TARO "~ “Bianchi Melacrino Morelli” + ¥

SR FCIDNARE Reggio Calabria

\\—_/

- Dipartimento Tutela defla Salute

EPDﬁﬁC}“é‘Sﬂﬂ"{'ﬂﬁE _ . . » g REGIONE CALABRIA

| - DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° ZL; DEL 2;7’02’2697/5
/\J -/!-/1 C(QP PA-02~- 20U

Deliberazione adottata dal Commlssano Straordmar]o ai sensi dell’ art.2, comma 1, del decreto legge
n.150 del 10/11/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n.181, e del -
Decreto del Commissario ad acta per Ia realizzazione del piano di rientro dai disavanzi del servizio
sanitario della Regione Calabria, n.57 del 17.5.2022 e n. 4 del 05.01.2023. :

OGGETTO: MEPA- Costituzione Commlssmne dl gara per la procedura negoziata per la
fornitura, per anm tre, di graft vascolare extra luminali per mtervento bypass per I'uoc di
Cardiochirurgia. - » . : |

' _ . . DIPARTIMENTO AMMIN ISTRATIVO

H1 Dmaﬁnre uoc Prmmedl’mr:\fn Economato e Gestione I f‘g'“\“ ca, Dottssa Giuseppina Ambroggio, in;
conformita agli obiettivi assegnati, propone I'adozione del presente atto. '

11 RUP L - Diriggnte voc
(DF’SSH MOI})ICE\ Bronzi) ‘ Provveditorato-Economato e Gestione Logistica
R // / ' - (Dr.ssa Rossana Apastasi) [
\\h/OJ@ ! wJ o Toseoe, ¢ /Zjé‘:l/'{/’t) | |
: : - ¥ S L ,
L d v ) ) ‘
' Direttore UOC

Provveditorato-Economato e Gestione Logistica - - - ' ‘
l

(Dr.ssa Gi g /l(z:Ambrogglo)

11 Direttore della UOC Gestione Risorse Economlche e Fmanzwrle vista la proposta di dehberazmne;
come sopm formulata, attesta che il presente atto non comporta spese per questo Ospedale

I Responsablle del Procedlrnento 7 ' Il Direttore U.0.C.
o Gestione Risorse Economiche ¢ Finanziarie
(Dott. Fran esco Ar£nt1)

PARERE

] FAVOREVOLE } FAVOREVOLE -
DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE F.F DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE F.F.

I ( Dr. Francesﬁo AraIUI) Dr. Salvatore Costarella)

|

|

Ao - /@,@gg




ORIGINALE ! 2023

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO-ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

PREMESSO CHE: : , :

- con deliberazione n°® 804 del 13.12.2022 e stata autorizzata l'indizione della procedura
negoziata per la fornitura, per anni tre, di graft vascolare extra luminali per intervento
bypass per 'UOC di Cardiochirurgia, sulla piattaforma MEPA , con il criterio dell’offerta
economicamente vantaggiosa (art. 95 del DLgs n°® 50/2016);

- con la suddetta deliberazione sono stati nominati Responsabile Unico del Procedimento la
Dott.ssa Monica Bronzi e Direttore Esecuzione del Contratto il Dott. Michele Rossi; .

- indata19.01.2023 & stata pubblicata sulla piattaforma-MEPA la RDO aperta n°® 3400247; -

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del giorno
30.01.2023, e pervenuta una sola offerta;

VISTI T'art. 77 del D. Lgs.n. 50/2016 che stabilisce:

- al comma 1: “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni,
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dellofferta economicamente pilt
vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico & affidata ad
una commissione giudicatrice, composta da esperti ‘nello specifico settore cui afferisce
'oggetto del contratto; :

- al comma 7: “La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire -
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”.

= Vart. 1,co, 1, lett, r‘) delDI.n '27/2()19 convertito con modificazioni, dallal 14 06 2019, n, 55,
che ha stabmto che fino al 30 giugno 2023, non trovano applicazione, a titolo sperlmen‘cale le
dispesizioni di art. 77, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, relative all'obbligo di scegliere i
commissari tra gli esperti iscritti all'’Albo istituito presso I'Autorita nazionale anticorruzione
(ANAC) di cui all’art. 78, fermo restando I'obbligo di individuare i commissari secondo regole -
di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

- Tarticolo n. 216, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che "Fino ali’adozione della
disciplina in materia di iscrizione all’Albo, Ia Commissione continua ad essere nominats

dall’'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario
del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da

‘ciascuna stazione appaltante”;

RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 nominare la Commissione giudicatrice
sulla base delle determinazioni della Direzione Generale, tenuto conto dell’esperienza acquisita nel
settore cui afferisce 'oggetto del contratto; :

DATO ATTO CHE: }
- aisensidellart. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016 il presente provvedimento sara pubblicato sul
sito Web della Stazione Appaltante, neila sezione Amministrazione Trasparente;
- il presente atto non comporta spese per questa Amministrazione;

STABILITO che, dopo I'approvazione del presente provvedimento e prima-dell’avvio dell’attivita della
Commissione, il RUP della gara in questione, nominato con deliberazione n. 514 del 20.07.2022,
provvedera ad acquisire da parte dei componenti della Commissione la dichiarazione, ai sensi dell’art.
47 del DPR 445/200, di inesistenza delle cause di incompatibilita e di astensione previste dai commi 4,

5 e 6 dellart. 77 del D. Lgs. 50/2016, nonché attestante I'assenza di conflitto d1 interesse, anche
potenziale, di cui all'art. 42 del D.Lgs. n°50/2016;

PRECISATO che la documentazwne richiamata nella presente dehberazmne e agli atti dell’ UOC
Provveditorato, Economato e Gestione Logistica.

propone al Direttore Sanitario Aziendale ff. l'adozione dell'atto deliberativo come sopra
formulato, attestandone Ia piena legittimita, la correttezza formale e sostanziale, nonché la
regolarita tecnico-procedurale e la conformita agli obiettivi.



1
ORIGINALE | 2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la motivata propovsta di deliberazione del Direttore UOC Provveditorato-Economato e Gestione
Logistica, riferita all’'oggetto; :
Vista la disposizione di servizio prot. n. 20896 del 19/05/2022 con la quale sono state conferite,

temporaneamente le funzioni di Direttore Sanitario Aziendale al Dr. Salvatore Costarella;

Vista la disposizione di servizio prot. n. 20896 del 19/05/2022 con la quale sono state conferite
temporaneamente le funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti; |
Visti i pareri del Direttore Sanitario Aziendale f.f. e del Direttore Amministrativo Aziendale ff.;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che quj si intendono integralmente riportati e trascritti:

DI NOMINARE ai sensi dell’art. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs 50/2016, la Commissione giudicatrice
della “procedura negoziata per la fornitura, per anmi tre, di graft vascolare extra luminali per
intervento bypass per I'UOC di Cardiochirurgia”, per la valutazione delle offerte da un punto di vista
tecnico ed economico, nella segue‘lte composizione:

1. D’\/Q/f}xf}q Lflzﬂibb T‘ \ T Presidente
2\?\7\« @i V\‘?Q?C P { (\Tf‘!/@ Cémponente '
3.4 1(\»:”\ \/j/)(ﬂft A C/\\\ L{ ‘Componente

e
f e 1 N o B ’
4, /)‘ Kt/\i vl ?éf 5 1/?/"9 NUI Segretario Verbalizzante

DIDARE ATTO CHE _

- in conformita a quanto previsto dali'art. 29 del d. Igs. 50/2016 in u‘mtcua di trasparenza, i
curricula dei suddetti componenti della Commissione giudicatrice sono pubbhcan sul sito Web
della Stazione Appaltante alla Sezione "Amministrazione Trasparente”;

- aisensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sara pubbhcato
sul sito Web della Stazione Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente;

DI STABILIRE che, dopo l'approvazione del presente provvedimento e prima dell'avvio dell’attivita
della Commissione, il RUP della gara in questione, nominate con deliberazione n. 804 del 13.012.2023,
provvedera ad acquisire da parte dei suddetti componenti deila Commissione la dichiarazione, ai sensi
dell’art. 47 del DPR 445/200, di inesistenza delle cause di incompatibilita e di astensione previste dai
commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016, nonché attestante 1'assenza di conflitto di interesse,
anche potenziale, di cui all’art. 42 del D.Lgs. n°50/2016;

DI PRECISARE CHE: _
- lapresente deliberazione non comporta spese per questa Amministrazione;
- la documentazione richiamata nella presente dehberazmne e agli atti dell’ UOC Provvedltorato
Economato e Gestione Logistica. - :

DI DARE ATTO che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo del sito istituzionale
dell’Azienda per 15 gg. continuativi, inviata contestualmente al Collegio Sindacale;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai componenti-della Commissione.

IL COM\’H SARIO STRAORDINARIO
~}f 1an!vm’5ca¥f‘d

I

.-,r.
Y

1%



ORIGINALE ]| 2023

[ RELATA DI PUBBLICAZIONE
i " .

Sl certlflca che la presente dehberamone con mdlcazmne dell’oggetto é stata afﬁssa in elenco all’ Albo

Pretorio di questo -Grande Ospedale Metropolitano con Rep. n° C( 5 del 28 fEB Lo, 272023, e vi

rimasta per quindici g10rr11 consecutivi.

La deliberazione & stata trasmessa al CoHegio Sindacale il - 28 FEB. 2003 .

7

Il Direttore Amministrativq Azierﬁdéle ff

(Dott. FrWi%} \ﬁ\gf@)

| Trasmessa al Dipartimento della Tutela della Salute e Pohuche Sanitarie e Sociosanitarie della Regmnej

|
Calabria ‘ _ |
il S o\ S -

|

, Prot. n°

| ESECUTIVAIL .

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo, _ 3 : : ~

Reggio Calabriall__ . / /2023




